令和７年４月１４日

市政記者クラブ 様

経済局産業労働部中小企業振興課

担当：前田、加藤 電話：735-2100

米国追加関税措置の影響に対応する融資制度の創設について

 米国追加関税措置の影響を受ける市内中小企業への金融支援施策として、下記のとお

り融資制度を設けますので、お知らせします。

記

１ 制度概要

名古屋市信用保証協会の保証付融資制度である環境適応資金（経済対策特別資金）

の利用要件を緩和した制度（米国追加関税措置枠）を創設します。

※ 融資制度の詳細は添付資料をご参照ください。

２ 実施期間

  令和７年４月１８日（金）から令和７年９月３０日（火）保証申込み受付分まで

３ 相談窓口

 名古屋市経済局産業労働部中小企業振興課（電話052-735-2100）

  名古屋市信用保証協会お客様総合相談窓口（電話052-212-3011）